
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  416 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSEGNAZIONE, A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO, LOCALI 
DI PROPRIETÀ COMUNALE SITI PRESSO IL PIANO 
INTERRATO DELLA SCUOLA PRIMARIA "TARRA" PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA SALA PROVE MUSICALI : 
APPROVAZIONE VERBALE DI PROCEDURA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/07/2021

 430

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO20/07/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 416 DEL 20/07/2021 

 

OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE, A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO, LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE 
SITI PRESSO IL PIANO INTERRATO DELLA SCUOLA PRIMARIA "TARRA" PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA SALA PROVE MUSICALI : APPROVAZIONE VERBALE DI 

PROCEDURA 

 

IL RESPONSABILE DELLA’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 46 del 04/05/2021 con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico e la bozza di convenzione per la realizzazione di una sala prove musicali presso i locali al piano 

interrato della scuola primaria “Tarra” mediante assegnazione degli spazi a titolo gratuito;  

Dato atto che si è proceduto a pubblicare sul sito Internet istituzionale dell’Ente e all’Albo pretorio 

Comunale l’avviso e relativi allegati così composti: 

- Avviso pubblico per la concessione in uso gratuito ad associazioni operanti sul territorio comunale di 

locali siti al piano interrato della scuola primaria “Tarra” da destinarsi a sala prove musicale; 

- Schema di convenzione; 

 

Dato atto che: 

- è pervenuta al protocollo comunale in data 17/05/2021 al n.12035 una sola proposta presentata da 

parte dell’Associazione culturale “NeverNemo La libreria che non c’è” con sede in Busto Garolfo 

via Libertà 9; 

- che la documentazione presentata dall’Associazione sopra richiamata risulta essere coerente con 

quanto stabilito dall’Avviso Pubblico; 

 

considerato che, nell’intento di agevolare l’azione delle associazioni che perseguono gli interessi 

richiamati, non è previsto per tale assegnazione il pagamento di alcun canone di concessione ai sensi 

dell’art. 7 del “Regolamento per la disciplina dell’uso di beni immobili comunali”.  
 

I locali potranno essere sempre utilizzati negli orari extrascolastici mentre, l’uso negli orari 

scolastici potrà avvenire esclusivamente previo accordo con la Direzione Didattica.  

 

Il soggetto individuato dovrà impegnarsi a svolgere tutte le attività di gestione e promozione 

della sala prove comunale.  

A titolo esemplificativo e non esaustivo:  

1) apertura, chiusura, custodia e sorveglianza della sala prove e dei locali concessi in uso;  

2) attività di promozione del linguaggio musicale che perseguano gli obiettivi di:  

a. favorire la partecipazione attiva dei giovani;  

b. sviluppare la creatività, in particolare della popolazione giovanile, dando spazio 

all’espressività, ai talenti ed alle abilità.  

 

La modalità d’uso dei locali sarà comunque disciplinata da apposita Convenzione stipulata 

successivamente all’affidamento. 
 

Visto l’allegato verbale redatto in data 10/06/2021 relativo all’espletamento delle procedure di 

selezione così come previsto dall’Avviso Pubblico; 

 

ritenuto, pertanto, di procedere all’assegnazione degli spazi all’associazione  “NeverNemo La 

libreria che non c’è”  alle condizioni sopra indicate, meglio esplicitate nell’offerta pervenuta in sede di gara, 

approvando il relativo verbale; 



DETERMINAZIONE N. 416 DEL 20/07/2021 

 

Preso atto che l’accesso ai locali avviene tramite la scala adiacente l’ingresso pedonale posto in 

via Carroccio n.24D e che l’Amministrazione Comunale provvederà, subordinatamente all’accertamento 

delle entrate di Bilancio, all’esecuzione di opere per adeguamento dell’accesso alle norme di 

abbattimento barriere architettoniche (esecuzione servoscala); 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e Decreto correttivo n.56/2017; 

 

  Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021. “Approvazione bilancio di 

previsione 2021/2023”; 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 “ Approvazione aggiornamento 

DUP 2021/2022; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 “Approvazione PEG 2021 

Dotazione finanziaria e organica”; 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, l’allegato Verbale redatto in data 10.06.2021 relativo all’espletamento delle procedure 

di assegnazione di locali di proprietà comunale siti al piano interrato della scuola primaria G. Tarra 

destinati alla realizzazione di una sala prove musicali per il periodo di anni 3 decorrenti dalla 

sottoscrizione della Convenzione; 

 

2. Di assegnare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, all’Associazione culturale “NeverNemo La libreria che non c’è” con 

sede in Busto Garolfo via Libertà, 9 l’uso dei locali siti presso al piano interrato della scuola 

primaria “Tarra”, da destinare a sala prove musicali per la durata di anni3 (tre), alle condizioni di cui 

al Progetto di Gestione pervenuto a seguito avviso pubblico; 

 

3. Di disporre la comunicazione all’associazione interessata del presente provvedimento una volta 

divenuto esecutivo; 

 
4. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa a carico del Comune; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 



DETERMINAZIONE N. 416 DEL 20/07/2021 

 

 

Allegati: 

Verbale datato il 10/06/2021 

 

 

 






		2021-07-21T09:09:17+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




